Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 74/1 -ОД

от 21 марта 2024 г.                                                     г. Сысерть

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

в Сысертском городском округе в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Сысертского городского

округа от 15.12.2024 № 351-ОД «Об организации и проведении в

Сысертском городском округе школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика» в 2024 году (Приложение)

2. Направить на региональный этап конкурса работы победителей, занявших первое место

по итогам проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая

классика» в 2024 году.

3. Наградить дипломами и памятными призами победителей и призеров, по итогам

проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в

2024 году.

4. Вручить дипломы участникам конкурса, учителям, подготовившим участников ко

Всероссийскому конкурсу юных чтецов «Живая классика» в 2023 году.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста МКОУ ДПО

«Организационно-методический центр» М.С. Ваганову.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Начальник

Управления образования                                               О.С. Колясникова

Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации Сысертского городского

округа от 21.03.2024 № 74 - ОД «Об

организации и проведении в Сысертском

городском округе школьного и

муниципального этапов Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика» в

2024 году»

Итоговый протокол

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

в Сысертском городском округе в 2023/2024 учебном году

№ ФИ участника Школа Произведение Итог Рейтинг

1 Колосов Константин МАОО СОШ № 5

п. Б. Исток

Илья Турчин / Крайний

случай

89 Лауреат

(1)

2 Вяткин Павел  МАОУ СОШ № 6 им. П.П.

Бажова г. Сысерть

Федор Михайлович

Достоевский / «Идиот»

86 Призёр (3)

3 Глушкова Василиса МАОУ СОШ № 6 им. П.П.

Бажова г. Сысерть

Борис Васильев

Львович / А зори здесь

тихие

88 Призёр (2)

4 Князева Ульяна  МАОУ СОШ № 8

с. Кашино

Антон Павлович Чехов /

Иванов

72 Участник

5 Гаврилова Ангелина  МАОУ СОШ № 9

с. Щелкун

Исаева Екатерина

«Письмо»

72 Участник

6 Горнова Полина  МАОУ СОШ № 23

г. Сысерть

Антонина

Малышева/Кот забвения

82 Участник

1 Буравова Софья  МАОУ СОШ № 7

с. Патруши

Михаил

Зощенко/Аристократка

80 Участник

2 Яковлева Кристина  МАОУ СОШ № 7

с. Патруши

Франц

Кафка/Разноцветный

снег

72 Участник

3 Залесова Василиса  МАОУ СОШ № 8

с. Кашино

Юрий Яковлевич

Яковлев/ Игра в

красавицу

87 Призёр (2)

4 Базанова Елизавета  МАОУ СОШ № 10

д. Б. Седельниково

Владимир

Тендряков/Хлеб для

собаки

86 Призёр (3)

5 Никитенко

Александра

МАОУ ООШ № 30

п. Б. Исток

Марина Дружинина /

Гороскоп

89 Лауреат

(1)

6 Мезенцев Леонард ГБОУ СО КШИ СКК

им. М.В. Банных

Виниамин

Александрович

Каверин/ Два капитана

76 Участник

7 Кондратьева Ксения  ГБОУ СО КШИ СКК

им. М.В. Банных

Алексей Николаевич

Арбузов/ «Мой бедный

Марат»

85 Участник

1 Гостюхина Влада  МАОО СОШ № 5

п. Б. Исток

Андрей Платонович

Платонов / Отрывок из

рассказа "Песчаная

учительница"

53 Участник

2 Лешко Алина  МАОО СОШ № 5

п. Б. Исток

Морис Метерлинк /

Синяя птица

84 Участник

3 Базуева Милана  МАОУ СОШ № 6

г. Сысерть

Сергей Куцко «Волки»  88 Призёр (3)

4 Гринчак Полина  МАОУ СОШ № 8

с. Кашино

Джером Сэлинджер/

Над пропастью во ржи

87 Участник

5 Трофимов Иван  МАОУ СОШ № 9

с. Щелкун

Виктор Драгунский /

Шиворот навыворот

89 Призёр (2)

6 Феофанов Артём  МАОУ СОШ № 9

с. Щелкун

Марк Твен/

«Приключение

Гекльберри Финна»

85 Участник

7 Галкина Юлия  МАОУ СОШ № 10

д. Б. Седельниково

Владимир Карпович

Железников/ Чучело

84 Участник

8 Кашанова Диана  МАОУ СОШ № 18

п. Октябрьская

Танечка Седых /

Монопьеса «Монолог

слепой девушки»

88 Призёр (3)

9 Остроух Мария  МАОУ СОШ № 23

г. Сысерть

Владислав Петрович

Крапивин/ Тень

Каравеллы

78 Участник

10 Федорчук Игорь  МАОУ СОШ № 23

г. Сысерть

Иван Сергеевич

Тургенев/ «Милостыня»

75 Участник

11 Крушинских

Елизавета

МАОУ СОШ № 23

г. Сысерть

Татьяна Петросян/

Записка

75 Участник

12 Кожевников

Александр

ГБОУ СО КШИ СКК

им. М.В. Банных

Михаил

Зощенко/Стакан

90 Лауреат

(1)

13 Оконечникова

Ладислава

МАОУ СОШ № 8

с. Кашино

Владислав Петрович

Крапивин / Мой друг

Форик или опаляющая

страсть киноискусства

89 Призёр (2)

14 Пермякова Татьяна МАОУ ООШ № 35

 п. В. Сысерть

Шмиков Андрей

«Правдивая история»

58 Участник

15 Глухова Мария МАОУ ООШ № 35

 п. В. Сысерть

Ольга Тихомирова

«А вдруг?»

78 Участник